2

Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2018                                                                                                              № 53
с. Больше-Дорохово

Об утверждении Порядка определения случаев обязательной ежегодной аудиторской проверки независимым аудитором бухгалтерской отчетности муниципальных унитарных предприятий, расположенных на территории Большедороховского
сельского поселения

В целях повышения эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий, в соответствии с пунктом 16 статьи 20, пунктом 1 статьи 26 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 30 декабря 2008 года N 307-ФЗ "Об аудиторской деятельности"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок определения случаев обязательной ежегодной аудиторской проверки независимым аудитором бухгалтерской отчетности муниципальных унитарных предприятий, расположенных на территории Большедороховского сельского поселения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на сайте Большедороховского сельского поселения www.bdselp.asino.ru и обнародованию в «Информационном бюллетене».
	3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по экономике и финансам.

Глава сельского поселения                                                                              В.  П. Овсянников

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Большедороховского сельского
поселения от 24.04.2018 № 53

ПОРЯДОК
определения случаев обязательной ежегодной аудиторской проверки независимым аудитором бухгалтерской отчетности муниципальных унитарных предприятий, расположенных на территории Большедороховского сельского поселения

1. Муниципальные унитарные предприятия, расположенные на территории Большедороховского сельского поселения, обязаны ежегодно проводить аудит своей бухгалтерской (финансовой) отчетности.
2. Ежегодный аудит бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципального унитарного предприятия проводится по итогам финансового года не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
3. Муниципальные унитарные предприятия самостоятельно осуществляют размещение заказа на оказание услуг по проведению ежегодного аудита бухгалтерской (финансовой) отчетности путем проведения торгов в форме открытого конкурса, руководствуясь Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в части установления порядка отбора муниципальными унитарными предприятиями лиц для проведения обязательного аудита бухгалтерской (финансовой) отчетности и вносят сведения о результатах обязательного аудита в Единый федеральный реестр сведений о фактах деятельности юридических лиц в соответствии с частью 6 статьи 5 Федерального закона от 30 декабря 2008 года № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности».
4. Администрация Большедороховского сельского поселения путем издания постановления утверждает аудитора и определяет размер оплаты его услуг по результатам открытого конкурса, указанного в пункте 3 настоящего Порядка.
5. Оплата услуг аудитора производится за счет собственных средств Муниципальных унитарных предприятий.
6. Руководитель муниципального унитарного предприятия представляет в Администрацию Большедороховского сельского поселения копии отчета аудитора и копию аудиторского заключения в течение десяти рабочих дней со дня их подписания.